ПРОТОКОЛ
встречи с жителями Литвиновского поселения
с информационной группой Администрации Белокалитвинского района
под руководством первого заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по экономическому развитию, инвестиционной политике и местному самоуправлению Д.Ю. Устименко
18.07.2018 г.,
10.00 часов
ДК с. Литвиновка

Председатель: Устименко Д.Ю. - первый заместитель главы Администрации Белокалитвинского района по экономическому развитию, инвестиционной политике и местному самоуправлению.
Секретарь: Балеха Н.А. - главный специалист по защите окружающей среды, механизации и охране труда отдела сельского хозяйства, продовольствия и защиты окружающей среды Администрации Белокалитвинского района.

Состав президиума:
1. Устименко Дмитрий Юрьевич - первый заместитель главы Администрации Белокалитвинского района.
2. Герасименко Ирина Николаевна – глава администрации Литвиновского сельского поселения.
Состав информационной группы: 12 человек (список прилагается).
Присутствовали: 90 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Информация о состоянии на АО «Птицефабрика Белокалитвинская» и профилактике гриппа птиц в личных подсобных хозяйствах населения (Докладчик: Устименко Дмитрий Юрьевич - первый заместитель главы Администрации района).
[bookmark: __DdeLink__7408_1226239058]2. Доклад об итогах социально-экономического развития Белокалитвинского района за 1 полугодие 2018 года (Докладчик: Устименко Дмитрий Юрьевич - первый заместитель главы Администрации района).
2. Отчет о работе администрации Литвиновского сельского поселения за 1 полугодие 2018 года (Докладчик: Герасименко Ирина Николаевна - глава администрации Ильинского сельского поселения).
[bookmark: __DdeLink__587_2036917597]3. Доклад о деятельности отдела полиции на территории Литвиновского сельского поселения (Докладчик: Нефедов Иван Васильевич - участковый уполномоченный полиции, капитан полиции).

СЛУШАЛИ:
1. Устименко Д.Ю. – первого заместителя главы Администрации района о состоянии на АО «Птицефабрика Белокалитвинская» и профилактике гриппа птиц в личных подсобных хозяйствах населения.
2. Устименко Д.Ю. – первого заместителя главы Администрации района об итогах социально-экономического развития Белокалитвинского района за 1 полугодие 2018 года.
3. Герасименко И.Н. – главу администрации Литвиновского сельского поселения о работе администрации за 1 полугодие 2018 года.
4. Нефедова И.В.  - участкового уполномоченного полиции, капитана полиции о деятельности отдела полиции на территории Литвиновского сельского поселения.

Вопросы, поступившие от жителей поселения на информационной встрече.
ВЫСТУПИЛИ:
Курмакаева Наталья Васильевна (житель х. Кононов, ул. Буденного, д. 4, т. 89286183175): На повороте с трассы на нашу улицу Буденного в х. Кононов нет ни указателя, ни знака о повороте. Из-за чего часто происходят аварии.
Устименко Д.Ю.: Поручение начальнику отдела строительства, промышленности, транспорта и связи Администрации Белокалитвинского района Кожанову М.С. в целях безопасности дорожного движения проработать вопрос установки дорожных знаков на автомобильной трассе, уточнив их дислокацию.

Директор Дома культуры с. Литвиновка Мартыненко Ольга Владимировна, т. 89281735204): Просим указать помощь в приобретении и замене колосника в котле отопления в Доме культуры.
Устименко Д.Ю.: Поручение заместителю главы Администрации Белокалитвинского района Каюдину О.Э.  проработать вопрос в приобретении и замене колосника в котле отопления в Доме культуры с. Литвиновка.

РЕШИЛИ:
1. Информацию о состоянии на АО «Птицефабрика Белокалитвинская» и профилактике гриппа птиц в личных подсобных хозяйствах населения принять к сведению.
2. Доклад об итогах социально-экономического развития Белокалитвинского района за полугодие 2018 года принять к сведению.
3. Отчет о работе администрации Литвиновского поселения за 1 полугодие 2018 года принять к сведению.
4. Доклад о деятельности отдела полиции на территории Литвиновского поселения принять к сведению.

ПОРУЧЕНИЯ:
	№
п/п
	Содержание поручения
	Срок исполнения
	Ответственный

	1.
	Проработать вопрос установки дорожных знаков на автомобильной трассе на повороте на улицу Буденного в с. Литвиновка, уточнив их дислокацию.
	08.08.2018г.
	Кожанов М.С
Герасименко И.Н.

	2.
	Проработать вопрос в приобретении и замене колосника в котле отопления в Доме культуры с. Литвиновка.
	18.08.2018г.
	Каюдин О.Э.

Председатель					                                            Д.Ю. Устименко

Секретарь							                                   Н.А. Балеха

[bookmark: _GoBack]Житель с. Литвиновка Гайворонцев Юрий Степанович. Лес  в районе х. Титов необходимо очистить от валежника, сухостоя.
Устименко Д.Ю.: Включим ваше обращение. Поручение начальнику отдела сельского хозяйства Администрации района Авдеенко А.П.: дать разъяснения по вопросу расчистки Литвиновского участка.

3